
   

 

 

Scuola Secondaria di Primo Grado “L. Castiglione” Piazza Avv. Vincenzo 

Castiglione, 2 – 95034 Bronte (Ct) Tel. 095/691180 Fax 095/7725146 
Cod. Meccanografico CTMM119008 – Cod. Fiscale. 80011270875 

P.E.O: ctmm119008@istruzione.it P.E.C:ctmm119008@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

Alla sezione bacheca sindacale del sito web istituzionale  

All’albo 

Alla sezione di  Amministrazione Trasparente 

 Alla DSGA 

Alla RSU d’Istituto 

 
 
Oggetto: Determina di liquidazione dei compensi al personale docente e A.T.A. a carico del fondo 
M.O.F. per a.s. 2023/2024. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

 

 

VISTO l’art. 25 d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. recante “Norme generali 

sull'ordinamento delle   Amministrazioni Pubbliche"; 

VISTO il DM n. 834 del 15 ottobre 2015; 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola del 29 novembre 2007; 

VISTO il C.C.N.L. Comparto “Istruzione e Ricerca” del 19 aprile 2018; 

VISTO il CCNL comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTO il D. I. n. 129/2018 recante oggetto “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

mailto:ctmm119008@istruzione.it
mailto:ctmm119008@pec.istruzione.it




VISTO il D. A. n. 7753/2018 recante oggetto “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado 

operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VIST0 il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n. 119 del 08/02/2024; 

VISTO il PTOF triennio 2022/2025 a.s.2023/2024 aggiornato dal Collegio dei 
docenti nella seduta del 26/10/2023 e approvato dal consiglio d’Istituto 
con delibera n.112 del 31/10/2023; 

VISTI Il RAV e il PDM 2022/2025 di questa Istituzione scolastica; 

CONSIDERATA la Nota del MIM prot. 25954 del 29 settembre 2023– Assegnazione 

integrativa al Programma Annuale 2023 – periodo settembre-dicembre 2023 

e comunicazione preventiva del Programma Annuale 2024 – periodo 

gennaio-agosto 2024 contenente l’assegnazione delle risorse finanziarie 

afferenti gli istituti contrattuali che compongono il “Fondo per il 

miglioramento dell’offerta formativa” per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo d’Istituto a.s. 2023/2024 siglato in 

data 21/05/2024 che ha acquisito preventivamente il parere favorevole da 

parte del Collegio dei Revisori dei Conti; 

VISTA la Nota del MIM , prot. n. 21530 del 10 luglio 2024, “Avviso assegnazione 

delle risorse finanziarie per il Miglioramento dell’Offerta Formativa (MOF) – 

a.s. 2023-2024; 

VISTA la Nota del MIM  prot. n. 22597 del 17 luglio 2024 “Fondo per il 

miglioramento dell’offerta formativa - Riassegnazione delle giacenze al 31 

dicembre 2023 per le istituzioni scolastiche che non hanno presentato 

richiesta di variazione delle economie; 

VISTE le nomine e gli incarichi attribuiti al personale docente e A.T.A.; 

 VISTI gli atti, le relazioni e la documentazione comprovanti l’effettiva esecuzione 

delle attività svolte; 

ACCERTATA la coerenza con il PTOF delle attività effettuate dal personale docente e ATA 

nell’anno scolastico 2023/24; 

RITENUTO perciò di dover procedere alla liquidazione dei compensi spettanti al 

personale docente e ATA di questa Istituzione Scolastica per come definiti nel 

testo del contratto integrativo richiamato; 

tutto quanto premesso, parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 

• Si autorizza il Direttore dei servizi generali e amministrativi alla liquidazione dei compensi 

spettanti al personale docente e ATA della Scuola Secondaria di Primo Grado “L. Castiglione” 

per come definiti nel testo del contratto integrativo sottoscritto dalle parti, in via definitiva, 



in data 21/05/2024 e nelle forme previste dalla circ. MIUR n. 3980 del 16/05/2011 in 

applicazione dell’art. 2 comma 197 L. 191/2009 (Cedolino unico), entro il termine ultimo del 

31 agosto 2024. 

 

• In sede di informazione successiva, la liquidazione dei compensi sarà resa nota con la sola 

indicazione dell’ammontare complessivo del compenso erogato senza altra specificazione 

dei beneficiari secondo quanto previsto dal d. lgs. 33/2013 come aggiornato da d.lgs. 

971/2016, in vigore dal 23 giugno 2016, all’art. 20, comma 1 e comma 2. 

 

• ll presente atto è pubblicato nella sezione “bacheca sindacale” del sito istituzionale, su albo 

pretorio on line e nella sezione provvedimenti di Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale www.scuolacastiglione.edu.it 

 

 

http://www.scuolacastiglione.edu.it/

		2024-07-23T11:53:35+0200
	MARIA MAGARACI




